
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МОТЫГИНСКИЙ РАЙОН
МОТЫГИНСКИЙ ПОСЕЖОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

24 мая 2023 г.

РЕШЕНИЕ

п.г.т.Мотыгино №06-110

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы поселка 
Мотыгино

Руководствуясь частями 2.1, 6 статьи 36 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьёй 11 Устава поселка 
Мотыгино, Положением о порядке проведения конкурса по отбору 
кандидатур на должность главы поселка Мотыгино, утвержденным 
решением Мотыгинского поселкового Совета депутатов от 17.05.2023 г. № 
06-109, МОТЫГИНСКИЙ поселковый Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы поселка 
Мотыгино.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность 
главы поселка Мотыгино на 06 июля 2023 года в 11 часов 00 минут по 
адресу: Мотыгинский район, п.г.т. Мотыгино, ул. Советская, д. 109, кабинет 
главы поселка Мотыгино.

3. Утвердить текст объявления о приеме документов от кандидатов 
согласно Приложению № 1.

4. Назначить ответственным за прием документов от кандидатов, их 
регистрацию и организационное обеспечение работы конкурсной комиссии, 
Сотникову Галину Владимировну- секретаря Мотыгинского поселкового 
Совета депутатов.

5. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по 
законности, местному самоуправлению и охране прав граждан (А.В Ходько).

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования) в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования поселок 
Мотыгино admmot.krn.eisl.ru.

Председатель Мотыгинского 
поселкового Совета депутатов

Т.А. Баранова

И.о. Главы 
поселка Мотыгино

О.В. Базылева



Приложение №1
к решению Мотыгинского поселкового Совета депутатов

от 24.05.2023№06-110

Мотыгинский поселковый Совет депутатов объявляет о начале приема 
документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе по отбору 
кандидатур на должность главы поселка Мотыгино с 26 мая 2023 года по 29 
июня 2023 года. Конкурс состоится 06 июля 2023 года в 11 часов 00 минут 
по адресу; Мотыгинский район, п.г.т. Мотыгино, ул. Советская, д. 109, 
кабинет главы поселка Мотыгино.

Для участия в конкурсе представляются следующие документы:
Пункт 1:
1) личное заявление на }Л1астие в конкурсе (Приложение 1);
2) собственноручно заполненная и подписанная анкета с приложением 

фотографий 4 x 5  см., 3 шт. (Приложение 2);
3) паспорт или заменяющий его документ;
4) документы, подтверждающие профессиональное образование, стаж 

работы и квалификацию (при наличии):
- документ о профессиональном образовании;
- трудовая книжка (при наличии) и (или) сведения о трудовой 

деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или 
иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность 
гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность 
ранее не осуществлялась;

5) документ, подтверждающий представление Губернатору 
Красноярского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, полученных кандидатом, его супругой (супругом), 
несовершеннолетними детьми, в соответствии с законом Красноярского края от 
19.12.2017 № 4-1264 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) 
местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких 
сведений».

Сведения представляются по утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и 
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» 
форме справки.

6) справка о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования либо о прекращении уголовного преследования по форме, 
утвержденной административным регламентом Министерства внутренних дел 
Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче 
справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного



преследования либо о прекращении уголовного преследования, утвержденным 
приказом МВД России.

Также подаются копии документов, указанных в подпунктах 3 и 4 
настоящего пункта.

По желанию кандидата им могут быть представлены документы о 
дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой 
степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных 
званий и иные документы, характеризующие его личность, профессиональную 
подготовку.

Пункт 2
В качестве конкурсного задания кандидат представляет разработанную 

им программу действий, направленную на улучшение социально- 
экономической ситуации в муниципальном образовании поселок Мотыгино 
(далее - Программа).

Программа обязательно должна содержать:
1) оценку текущего социально-экономического состояния 

муниципального образования поселок Мотыгино;
2) описание основных социально-экономических проблем 

муниципального образования поселок Мотыгино;
3) комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение 

социально-экономического положения и решение основных проблем 
муниципального образования поселок Мотыгино;

4) предполагаемую структуру местной администрации;
5) предполагаемые сроки реализации Программы.
Программа подписывается кандидатом и представляется Комиссии в день 

проведения конкурса.
Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа 

представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с 
указанием количества документов и листов в конверте. Программа 
представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста 
гарнитурой шрифта TimesNewRoman размером № 14.

Подлинники документов, если нет оснований предполагать их 
подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии 
формируются в дело. Кандидату выдается расписка о приеме документов с 
указанием перечня документов и даты приема, о чем делается пометка в 
журнале регистрации.

Представленные кандидатом сведения могут быть проверены в порядке, 
установленном действующим законодательством.

Указанные документы граждане подают лично по адресу: Мотыгинский 
район, п.г.т. Мотыгино, ул. Советская, д. 109, кабинет - приемная главы поселка 
Мотыгино, секретарю Мотыгинского поселкового Совета депутатов 
Сотниковой Галине Владимировне, с 26.05.2023г. по 29.06.2023 г. по будним 
дням (с понедельника по пятницу) с 9-00 до 17-00 часов (перерыв на обед 13-00 
до 14-00). Телефон для справок 8(39141)22-3-76.

Кавдидат не допускается к участию в конкурсе в случаях, установленных 
пунктом 3.5 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы поселка Мотыгино, утвержденного решением



Мотыгинского поселкового Совета депутатов от 17 мая 2023 года № 06-109 
«Об утверждении Положения о порядке проведения конкуреа по отбору 
кандидатур на должность главы поселка Мотыгино».

Порядок проведения конкурса, формы необходимых для участия в 
конкурсе документов утверждены решением Мотыгинского поселкового 
Совета депутатов от 17 мая 2023 года № 06-109 «Об утверждении Положения о 
порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
поселок Мотыгино». С вышеуказанным решением можно ознакомиться в газете 
Ангарский рабочий в выпуске от 19.05.2023г., а также на официальном сайте 
администрации поселка Мотыгино в сети интернет по адресу http://adm- 
mot.km.eisl.ru/ .

http://adm-


ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

6.03.2023г. на основании решения Мотыгинского поселкового Совета 
депутатов была принята отставка главы поселка Мотыгино Сипкина П.А. по 
собственному желанию.

На основании пункта п. 4 ст. 11. Устава Глава поселка избирается 
поселковым Советом депутатов из числа кандидатов, представленных 
конкурсной комиссией по результатам конкурса, и возглавляет местную 
администрацию.

В соответствии с Положением, утв. Мотыгинским поселковым Советом 
депутатов от 17.05.2023г. № 06-109, Решение о назначении конкурса 
публикуется в газете «Ангарский рабочий» не позднее чем за 40 календарных 
дней до дня проведения конкурса и подлежит размещению на официальном 
сайте муниципального образования поселок Мотыгино adm-mot.km.eisl.ru.

Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидат 
представляет лично в течение 35 календарных дней со дня опубликования 
решения о назначении конкурса.

С учетом опубликования Решения в выпуске газеты «Ангарский рабочий» 
от 26.05.2023г., 35-ый день приема документов выпадает на 29.06., предлагается 
принимать документы до 29.06. Конкурс назначить на 06.07.2023г.

3.07-4.07. предоставить время секретарю для передачи дел кандидатов в 
комиссию по отбору кандидатур на должность главы поселка Мотыгино.

Юрисконсульт О.А. Лукашова


